سپرده شد.
هرچند ناگفته نماند، زمانی که مصورالممالک به عرصة نقاشــی وارد شــد، جریانات
سیاســی کشــور درگیرودار جریانات مشــروطه‌خواهی و اختناق‌های داخلی کشور بود.
وضعیت مدرســة دارالفنون با اســتناد به روزنامة »ثریا« )سال 2، شمارة 14، مورخ شنبه
17 شــوال 1317 ق= 17 فوریــة 1900 م(. رو به انحطاط بــود. عرصة تصویرهای چاپ
ســنگی به نهایت افول کشانده شده بود و نقاشان یکی پس از دیگری از این عرصه خارج
می‌شدند و یا کناره‌گیری می‌کردند. و در نهایت نبض نقاشی در دست هنرمندانی بود که
از یک طرف با احمدشــاه قاجار فعالیت می‌کردند و از طرف دیگر، به لژ »فراماســونری«3
وابسته بودند.